
Determinazione Dirigenziale n._______ del À2( i - 2.o13

OGGETTO: Liquidazione Fattura n. 99 del 03/10/2019 per completamento della formazione di
operatori/piloti Droni SAPR - secondo la normativa Enac. CIG Z6B2]BA56F

IL DIRETTORE f.f.
(Deliberazione del Presidente n. 71 del 20/07/2017)

Vista la L. R. n. 29 del 6 ottobre 1997 “Nonne in materia di aree naturali protette regionali”
e successive modifiche e integrazioni;

Vista la Legge Regionale 4 dicembre 2008, n. 21: “Istituzione del Parco Naturale Regionale
Monti Ausoni e Lago di Fondi nonché dell’ente di gestione del suddetto parco”;

Vista la Deliberazione del Presidente n. 71 del 20/07/2017, con la quale si nomina l’arch.
Luciano Manfredi Direttore facente funzioni dell’Ente Regionale Parco Naturale dei Monti
Ausoni e Lago di Fondi a far data dal 01/08/2017;

Vista la Deliberazione del Presidente n. 24 del 04/12/2018 che approva il “Bilancio di
Previsione annuale e pluriennale 2019-2021” dell’Ente Regionale Parco Naturale Monti Ausoni
e Lago di Fondi;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 309 del 06/12/2017 con la quale si affida alla
Ditta “DMT Service di De Matteis Fabio” la fornitura di n. 2 “Droni Professionali” da utilizzare
nelle attività di monitoraggio del territorio del Parco e dei sel)vi)zi resi secondo quanto previsto
dalla normativa Enac per Droni SAPR [...];

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 6 del 16/01/2018, si affida alla Ditta
sopracitata, la fonnazione professionale di ulteriori operatori /piloti Droni SAPR - servizi resi
secondo la normativa Enac [...], da utilizzare nell’ambito delle attività svolte dall’Ente;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 166 del 21/05/2018, con la quale tra le altre cose si
impegnava a favore della Ditta “DMT Service di De Matteis Fabio”, la formazione di ulteriori
operatori/piloti Droni SAPR — Servizi resi secondo la normativa Enac, da utilizzare nell’ambito
delle attività svolte dall’Ente;

Vista altresì la Determinazione Dirigenziale n. 48 del 14/02/2019 con la quale per motivi
organizzativi dell’Ente, venivano rimodulati i corsi di formazione specifici e il Corso Critico
SAPR L/VL teorico e pratico, secondo normativa Enac [...];

Preso atto che la Ditta “DMT Service di De Matteis Fabio” secondo quanto previsto dalla
normativa Enac, ha completato le competenze affidate secondo normativa Enac [...];

Vista la Fattura n. 99 del 03/10/2019 pervenuta in data 08/10/2019 prot. n. 8213,
dell’importo di 6 509,63 IVA compresa, della Ditta “DMT Service di De Matteis Fabio “con
sede in Rimini (RN) Via Monte Titano 64, P.Iva 03715810408, CF DMTFBA77D24H294G, per
competenze visita medica LAPL, secondo normativa Enac [...];

2 di 3



Visto il Durc in corso di validità della Ditta “DMT Service di De Matteis Fabio”
pervenuto il 07/10/2019 prot. n. 8196 con validità a tutto il 21/11/2019;

Accertata la disponibilità finanziaria sul Capitolo 103204 del Bilancio 2019 dell’Ente;

Attesa la necessità del provvedimento;

DETERMINA

1) La narrativa è parte integrante della presente determinazione;

2) di liquidare la somma di 509,63 (IVA inclusa) di cui alla fattura 99 del 10/03/2019
pervenuta in data 08/10/2019 prot. n. 8213 a favore della Ditta “DMT Service di De Matteis
con sede in Rimini (RN), Via Monte Titano 64, P.Iva 03715810408, CF
DMTFBA77D24H294G, per competenze visita medica LAPL, secondo normativa Enac
[...],dicui:

• € 417,73 a favore della Ditta “ DMT Service di De Matteis Fabio “ con sede in
Rimini (RN), Via Monte Titano 64, P.Iva 03715810408 CF DMTFBA77D24H294G

• € 91,90 a favore dell’Agenzia delle Entrate per effetto dello Split Paymnent

a valere sul Capitolo 103204 “Acquisto di servizi per la formazione e addestramento del
personale dell’Ente” del Bilancio 2018 dell’Ente - Impegno n. 88 del 2018 — C. Cred. 580
CIG Z6B21BA56F

Avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere in sede giurisdizionale innanzi al

competente Tribunale Amministrativo Regionale, entro sessanta giorni o, ricorso straordinario

al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni a decorrere dalla pubblicazione del

provvedimento stesso.

(Ar7f9

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente dal (C - 9 prot.
n. [G , del I 2:- e così per quindici giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n.____________

Il Responsabile del Servizio

3 di 3


